20609883309, y representado por el señor Nelso Díaz Lucano identificado con DNI N° 42535501 y con Domicilio 
Legal en el Jr. Anaximandro Vega N° 1037 – del Distrito Provincia de Chota y Departamento de Cajamarca, ha 
efectuado Diez (10) Depósitos por la suma de S/ 199.00 (Ciento noventa y nueve 00/100 soles) con el Voucher 

N° 2055369, de fecha de 08 de julio de 2025, la suma de S/ 199.00 (Ciento noventa y nueve 00/100 soles) con 
el Voucher N° 2069199, de fecha de 08 de julio de 2025, la suma de S/ 199.00 (Ciento noventa y nueve 00/100 
soles) con el Voucher N° 2052493, de fecha de 08 de julio de 2025, la suma de S/ 199.00 (Ciento noventa y 
nueve 00/100 soles) con el Voucher N° 2065338, de fecha de 08 de julio de 2025: la Suma de S/ 199.00 (Ciento 
noventa y nueve 00/100 soles) con el Voucher N° 2058924, de fecha de 08 de julio de 2025: la suma de S/ 
42.00 (Cuarenta y dos 00/100 soles) con el Voucher N° 2048941, de fecha de 08 de julio de 2025; la suma de 
S/ 42.00 (Cuarenta y dos 00/100 soles) con el Voucher N° 2036096, de fecha de 08 de julio de 2025:

[...]

Procedimiento Administrativo General” Ley N° 27444, aprobada por D.S.N° 004 -2019-JUS. Esta oficina, es de 
la opinión se atienda la devolución del dinero depositado, con los Comprobantes de Pago N° 804920, 808748, 
804127, 807602, 805872, 803206, 792903, 801608, 799810 y 800873 por el monto ascendente a la suma de S/ 
1,205.00 (Mil doscientos cinco con 00/100 soles), dicho pago fue abonado a la Cuenta Corriente del Banco de la 
Nación N° 00761-302191 de la DRTC CAJAMARCA, con los comprobantes de pago antes indicados, teniendo 
como sustento que el dinero ingreso en la cuenta de la entidad antes indicada y que no se les atendió con ningún

[...]

solicitud presentada por el Gerente General de la Empresa de Multiservicios de Transporte Turístico CHOTA 
BUSS SAC, con RUC, 20609883309, y representado por el señor Nelso Díaz Lucano identificado con DNI N° 
42535501 y con Domicilio Legal en el Jr. Anaximandro Vega N° 1037 – del Distrito Provincia de Chota y 
Departamento de Cajamarca; es la suma de Mil Ochenta y Cuatro con 50/100 Soles (S/ 1,084.50). 

2. Que, mediante Oficio N° D1-2025-GR.CAJ/DRTC-OADM/UTES, de fecha 11 de septiembre del 2025, con 
Número de Expediente MAD N° 000780-2025-013961, suscrito por suscrito por la Jefa de la Oficina de Tesorería 
el CPC. Flor Ruitón Villanueva, de esta Dirección Regional, señala que el señor Jean Carlo Izquierdo Tejada,

[...]

identificado con DNI N° 75625083, con número de celular 910608141, con correo electrónico 
jeantejada989@gmail.com.y con Domicilio Real en el Pasaje N° 111 -  Distrito, Provincia y Departamento de 
Cajamarca, ha efectuado Un (01) Pagos, por la suma de S/ 802.50 (Ochocientos dos con 50/100 soles); con 
número de Voucher N° 3623047 de fecha 04 de agosto de 2025, adjuntado la constancia emitida por el Banco 
de la Nación, el cual corrobora que dicho deposito si se realizó a las cuentas de esta Dirección Regional, siendo 
así, la Jefa de la Oficina de Tesorería el CPC.

[...]

de dinero, el mismo que se hará solo por el 90% de lo depositado, quedando un 10% para financiar los gastos 
operativos que genera el proceso de devolución en observancia de la Resolución Directoral Sectorial N° 359-

2011-GR-CAJ/DRTC, cuyo monto a devolverse al señor Jean Carlo Izquierdo Tejada, identificado con DNI N° 
75625083, es la suma de S/ 722.25 (Setecientos veintidós con 25/100 soles). 

Asimismo, debe tenerse presente que “Cualquier Administrado con capacidad jurídica tiene derecho a presentarse 

personalmente o hacerse representar ante la autoridad administrativa, para solicitar por escrito la satisfacción de su interés